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SEMINÁØ HOSPODÁØÙ ÚZEMNÍCH RAD ÈZS - 2004

Pøíloha Vìstníku ÈZS è. 1/2004

Z á p i s ze semináøe, který se konal v sobotu, dne 21. února 2004 od
8.30 hodin v budovì SZ� v Podìbradech

Program semináøe:
1. Svépomocný fond ÈZS v roce 2003 a 2004
2. Chyby v úèetních závìrkách ÚR ÈZS v r. 2003
3. Zákon o úèetnictví a úèetní rozvrh ÚR ÈZS v r. 2004
4. Danì z pøíjmù právnických a fyzických osob v r. 2003 a 2004
5. Daò ze závislé èinnosti (mzdy, min.mzda) a aplikace zákona o cestov-

ních náhradách
6. Zmìny v zákonech ve vazbì na r. 2004
7. Dotace ze státního rozpoètu v roce 2003 a po�adavky na r.2004.
8. Povodnì, povodòová pomoc, povodòová známka
9. Rùzné - dotazy a odpovìdi

Zástupcùm ÚR ÈZS byly na semináøi pøedány písemné materiály, které
nepøítomným byly zaslány po�tou spolu se zápisem ze semináøe.

Semináø øídil pøedseda HFK (hospodáøsko-finanèní komise RR ÈZS) Ing.
Zacpal, pøivítal v�echny pøítomné úèastníky, pøedstavil pøedná�ející, èleny
subkomise pro kontrolu vyúètování ÚR, pøítomné èleny revizní skupiny
a èleny HFK. Potom seznámil úèastníky s organizací semináøe.

Vedoucí ekonomického odd. RR ÈZS I.Koláøová informovala v úvodu
pøítomné o èinnosti v ekonomickém oddìlení od posledního semináøe
v únoru 2003 a o v�ech písemnostech, vèetnì èísel jednacích, odeslaných
v uvedeném období na ÚR ÈZS.

1. Svépomocný fond ÈZS v roce 2003 a 2004 (I. Koláøová, vedoucí
ekon. odd. RR ÈZS)

Statut SVF byl v zveøejnìn ve Vìstníku ÈZS è. 2/2003. Správa SVF
pracuje ve slo�ení RNDr.Klime�, Ing.Benda, I.Koláøová, M.Øehoøová.

K 31.12.2003 poskytlo pùjèku do SVF 215 korespondentù ve vý�i
7.314 tis. Kè, a zbývá doøe�it dvì pùjèky ze SVF. 8. zasedání RR ÈZS
v listopadu 2003 pro r. 2004 schválilo nové sazby z pùjèek do SVF takto:
pùjèka na dobu l mìsíc -1%, pùjèka smluvní s výpovìdní lhùtou jeden rok
1,3%, dva roky 1,6% a tøi roky 1,7%.

Úroky z pùjèek ze SVF byly schváleny 3. zas. RR ÈZS 31.3.2001 takto:
splatnost do 6 mìsícù 6%, do 1 roku 7%, do 2 let 8%, do tøí let 9%.

V�ichni vkladatelé pùjèek do SVF obdr�eli v lednu 2004 dopis s výpo-
ètem úrokù za r. 2003 a s podrobným návodem jak z pøilo�eného výpisu
zjistit po�adované údaje. Výpoèet úrokù od �ádného korespondenta nebyl
reklamován. Úroky za r. 2003 byly pøipsány na konta korespondentù
k 31.12.2003. Úroky ze v�ech pùjèek do SVF jsou zásadnì pøipisovány na
konto pùjèky uzavøené na dobu 1 mìsíc.

Výhody ulo�ení finanèních prostøedkù ve SVF: Vedení, evidence, sprá-
va, splátky pùjèek do SVF a ze SVF jsou pro ZO a ÚR bez poplatku. Ze-
jména u pùjèek do SVF oceòují souèasní klienti mo�nost disponovat s fi-
nanèními prostøedky v hotovosti i v bezhotovostním styku pøevodem pro-
støednictvím bank, a to bez poplatkù. Poèet tìchto pohybù v kalendáøním
roce by nemìl pøekroèit èíslo deset, zejména proto, �e evidenci o SVF
vykonává jedna pracovnice ekonomického oddìlení v rámci své dal�í èin-
nosti.

2. Chyby v úèetních závìrkách ÚR ÈZS v r. 2003 (I. Koláøová, ved.
ekon. odd. RR ÈZS)

Ve dnech 12. a 13. 2.2004 provedli èlenové subkomise pro úèetnictví
ÚR pan Michek a paní Poláková kontrolu nìkterých úèetních závìrek ÚR.
Pøi kontrole úèetních závìrek ÚR byly zji�tìny neustále se opakující nedo-
statky:
1) úètování nìkterých nákladù a výnosù na chybná èísla úètù nákladù

a výnosù � úètovat dle povahy polo�ky
2) spotøeba materiálu chybnì úètována � správnì úèet 5010,

dodávky slu�eb � správnì úèet 5180
3) svazová ocenìní od RR ÈZS (nejedná se o náklad ÚR)

správnì úètovat 2210/379.
4) ocenìní ÚR úètovat do nákladù - správnì 5810/2110
5) v pokladní hotovosti ÚR jsou nejen neplatné desetníky, ale v nìkolika

pøípadech i haléøe. Je nutné proúètovat zaokrouhlení pokladní hotovosti
na platné mince 0,50 Kè, nebo 1 Kè a rozdíl do této èástky zaúètovat
výdajovým dokladem do spotøeby na MD úètu 5010.

6) proúètování hospodáøského výsledku, po schválení v orgánu ÚR, je nut-
né provést vnitøním dokladem z úètu 9310 na úèet 9010 Vlastní jmìní.
K 31.12.2004 musí být úèet 931 hospodáøský výsledek pøed schválením
bez zùstatku roku 2003. Zùstatek r. 2003 se zúètuje takto:

ztráta v pøedchozím roce MD 9010/9310 Dal
zisk v pøedchozím roce MD 9310/9010 Dal

7) spolu s roèním výkazem, kde musí poèáteèní zùstatky rozvahy navazo-
vat na koneèné zùstatky roku pøedchozího, mají ÚR pøedat ústøedí su-
máø obratù, zápis o inventuøe majetku, kopie pokladního deníku

8) opravy v úèetních záznamech se musí provádìt tak, aby bylo mo�no
urèit osobu odpovìdnou za provedení ka�dé opravy, okam�ik jejího pro-
vedení a zjistit jak obsah opravovaného úèetního záznamu pøed opra-
vou, tak jeho obsah po opravì (§ 35 bod (3) Zákona o úèetnictví)

6) úètování na PC (výpoèetní technika) je nutné vèetnì haléøù, úèetnictví
nelze zaokrouhlovat
Na závìr informace z èinnosti subkomise pro úèetnictví vystoupil pøed-

seda revizní skupiny RR ÈZS ing. Tajovský, který pøipomnìl mo�nost
ulo�ení finanèní hotovosti ZO nebo ÚR, nad rámec limitu pokladní hotovos-
ti, do Svépomocného fondu ÈZS, upozornil na nutnost vést knihu pohledá-
vek a závazkù, povinnost mít podpisové vzory oprávnìných osob k podepi-
sování za ÚR nebo ZO, doporuèil hospodáøùm spolupracovat s revizní sku-
pinou.

3. Zákon o úèetnictví v r. 2004 (Ing. Vydrová daòová poradkynì RR
ÈZS)

Zákon o úèetnictví è. 563/91 Sb. v aktuálním znìní. K zákonu vydalo
Ministerstvo financí vyhlá�ku è. 504/2002 Sb., kterou se provádìjí nìkterá
ustanovení zákona o úèetnictví, ve znìní pozdìj�ích pøedpisù, pro úèetní
jednotky, u kterých hlavním pøedmìtem èinnosti není podnikání..., pokud
úètují v soustavì podvojného úèetnictví, jak vyplývá ze zmìn provedených
vyhlá�kou è. 476/03 Sb. K uvedenému zákonu o úèetnictví, obdr�eli úèast-
níci semináøe bro�uru ÚZ è. 410 Úèetnictví nevýdìleèných organizací
2004.

Daòová poradkynì podrobnì ve svém vystoupení probrala novinky
v zákonì o úèetnictví, ve vyhlá�ce a jednotlivé úèetní standardy, upozornila
na mo�ná problémová ustanovení zákona. Pøipomnìla:

§ 6 Úèetní jednotky jsou povinny zaznamenávat úèetní pøípady v úèet-
ních knihách pouze na základì úèetních záznamù, tj. úèetních dokladù

§ 9 odst.3 Úèetnictví ve zjednodu�eném rozsahu mohou vést a) obèan-
ská sdru�ení, jejich organizaèní jednotky� nejpozdìji od 1.1.2005

§ 11 Úèetní doklady jsou prùkazné úèetní záznamy, které musí obsaho-
vat: a) oznaèení úèetního dokladu, b) obsah úèetního pøípadu a jeho úèast-
níky, c) penì�ní èástku nebo informaci o cenì za mìrnou jednotku a vyjád-
øení mno�ství, d) okam�ik vyhotovení úèetního dokladu, e) okam�ik usku-
teènìní úèetního pøípadu, není-li shodný s okam�ikem vyhotovení
úèet.dokladu, f) podpisový záznam osob odpovìdných za úèetní pøípad
a za zaúètování...

§ 13a) Zjednodu�ený rozsah úèetnictví � úèetní jednotky (ZO ÈZS):
a) sestavují úètový rozvrh, v nìm� mohou vést pouze úètové skupiny�,
b) mohou spojit úètování v deníku s úètováním v hlavní knize,
c) provádìjí úèetní odpisy majetku,
d) mohou tvoøit rezervy a opravné polo�ky dle zvlá�tních pøedpisù (v soula-

du s ustanovením §§ 7,8,8a) zákona è.593/1992 Sb., o rezervách)
f) sestavují úèetní závìrku v rozsahu stanoveném vyhlá�kou è. 476/2003 Sb.

Inventarizace majetku a závazkù §§ 29,30, zákona o úèetnictví (po-
drobnì popsáno ve Vìstníku è. 1/2003)

Úschova úèetních záznamù §§ 31,32 zákona o úèetnictví (podobnì
popsáno ve Vìstníku è. 1/2003)

Vyhlá�ka è. 504/2002 Sb., jak vyplývá ze zmìn provedených vy-
hlá�kou 476/2003 Sb. stanoví pro vedení úèetnictví v plném rozsahu
a vedení úèetnictví ve zjednodu�eném rozsahu
a) rozsah a zpùsob sestavení úèetní závìrky, uspoøádání, oznaèování

a obsahové vymezení polo�ek majetku a jiných aktiv, závazkù a jiných
pasiv v úèet. závìrce,

b) uspoøádání, oznaèování a obsahové vymezení nákladù a výnosù a vý-
sledku hospodaøení v úèetní závìrce

c) uspoøádání a obsahové vymezení vysvìtlujících a doplòujících informací
v pøíloze úèet.závìrky

d) smìrnou úèetní osnovu
e) úèetní metody
f) metodu pøechodu z jednoduchého úèetnictví na úèetnictví (podvojné ve

zjednodu�eném rozsahu)
Aktualizovaná vyhlá�ka 504/02 Sb. nabývá úèinnosti dne 1.1.2004

a podstatné zmìny v úèetnictví ÚR ÈZS nepøiná�í. Èeské úèetní standar-
dy... jsou oèíslovány è. 401-413 a stanoví, upøesòují a vymezují podmínky
za kterých úèetní jednotky, u kterých hlavním pøedmìtem není podnikání,
mají vést úèetnictví.

4. Danì z pøíjmù právnických a fyzických osob v r. 2003 a 2004
Ing. Vydrová daòová poradkynì RR ÈZS) Podrobnì v pøíkladech bylo zpra-
cováno ve Vìstníku è. 1/2002 a 1/2003.

Zákon è. 586/92 Sb., o daních z pøíjmù, v aktuálním znìní zákona
è. 438/2003 Sb. Z uvedeného zákona se daòová poradkynì zabývala daní
z pøíjmù právnických osob a vìnovala pozornost zejména ustanovením
zákona, která se vztahují k nevýdìleèným organizacím (nejsou zalo�eny
za úèelem podnikání).

§ 18 Pøedmìt danì, odst. 3 - pøedmìtem danì... je v�dy pøíjem z re-
klam, pøíjem z nájemného (v nákladech jsou náklady spojené s údr�bou),
úrok z termínovaných vkladù a pøíjem z hospodáøské èinnosti (výnosy mi-
nus náklady). Pokud ÚR, ZO provozuje hospodáøskou èinnost (má �ivnos-
tenské oprávnìní) a má pøíjmy, které podléhají dani, musí podat daòové
pøiznání v�dy, a to i v pøípadì ztráty.
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§ 18, odst. 4 Pøedmìtem danì pro nevýdìleèné organizace nejsou:
a) Pøíjmy z èinností vyplývajících z poslání organizace dle stanov (hlavní

èinnost) za podmínky, �e náklady vynalo�ené na ka�dou jednotlivou èin-
nost jsou vy��í ne� výnosy z této èinnosti. Ka�dá èinnost dle stanov se
musí vyhodnocovat samostatnì.
K tomu doplòuje upøesnìní §18, odst. 6 U poplatníkù, kteøí nejsou zalo-
�eni... se splnìní podmínky dle odst. 4a) posuzuje za celé zdaòovací
období podle jednotlivých druhù èinností.

b) Pøíjmy z dotací ze státního rozpoètu a z rozpoètu obcí, jsou-li poskytová-
ny v souladu rozpoètovými pravidly prostøednictvím ministerstev, obec-
ních úøadù, i ústøedí RR ÈZS

c) Pøíjmy z úrokù z vkladù na bì�ném úètu
d) Pøíjmy získané darováním vìcí movitých i nemovitých (daò darovací)

Èlenìní èinností pro daòové úèely § 18 odst. 7. Poplatníci ...kteøí
nejsou zalo�eni... za úèelem podnikání jsou povinni vést úèetnictví tak, aby
nejpozdìji ke dni úèetní závìrky byly vedeny oddìlenì pøíjmy, které jsou
pøedmìtem danì (zdaòované), od pøíjmù, které pøedmìtem danì nejsou
nebo pøedmìtem danì jsou, ale jsou od danì osvobozeny... (nezdaòo-
vané).

Pokud jednotlivá èinnost v rámci tého� druhu èinností je provádìna jak
za ceny, kdy dosa�ené pøíjmy jsou ni��í nebo rovny ne� související náklady
vynalo�ené na jejich dosa�ení, zaji�tìní a udr�ení, tak za ceny, kdy dosa-
�ené pøíjmy jsou vy��í ne� související náklady vynalo�ené na jejich dosa-
�ení..., jsou pøedmìtem danì pouze pøíjmy z tìchto jednotlivých èinností,
které jsou vykonávány za ceny pøevy�ující související výdaje. Pøi rozboru
úèetních polo�ek ÚR na èinnosti nezdaòované a zdaòované je nutné v�dy
posoudit a dolo�it, které výdaje (náklady) se vztahují k jednotlivým pøíjmùm
(výnosùm).

§ 19 odst. 1 Osvobození od danì - èlenské pøíspìvky podle stanov
(dobrovolné èlenství)...

§ 20 odst. 7 Daòový základ mohou Obèanská sdru�ení sní�it a� o 30 %,
max. v�ak o 1 mil. Kè v pøípadì, �e takto získané prostøedky pou�ijí ke krytí
nákladù souvisejících s èinnostmi, z nich� získané pøíjmy nejsou pøedmì-
tem danì, a to ve tøech bezprostøednì následujících obdobích.

Pokud 30 % sní�ení èiní ménì ne� 300 tis. Kè, lze odeèíst èástku
ve vý�i 300 tis. Kè, maximálnì v�ak do vý�e základu danì (sní�ením
daòového základu nelze vytvoøit ztrátu).

§ 21 Sazba danì - èiní 31 %, pokud není stanoveno jinak... (platí
pro rok 2003), pro rok 2004 � èiní 28 %.

Dùle�ité upozornìní - § 23 odst.5 zákona o daních z pøíjmù:
Náklady (výdaje) související s druhem èinnosti nebo jednotlivou èinností

v rámci tého� druhu èinnosti, z ní� dosa�ené pøíjmy nejsou pøedmìtem
danì nebo jsou pøedmìtem danì, ale jsou od danì osvobozeny, nelze
pøièítat k nákladùm (výdajùm) souvisejícím s druhem èinnosti nebo jednot-
livou èinností v rámci tého� druhu èinnosti, z ní� dosa�ené pøíjmy jsou pøed-
mìtem danì a nejsou od danì osvobozeny.

Z uvedeného ustanovení vyplývá, �e je nutné k osvobozeným pøíjmùm
nebo pøíjmùm, které nejsou pøedmìtem danì vyèlenit náklady, které se
k tìmto výnosùm vztahují. Takto vyèíslené náklady (výdaje) se uvádìjí
v daòovém pøiznání jako pøipoèitatelná polo�ka. Osvobozené pøíjmy nebo
pøíjmy, které nejsou pøedmìtem danì, se uvádìjí v daòovém pøiznání jako
odpoèitatelná polo�ka.

Pøiznání k dani z pøíjmù právnických osob - vyplnìní jednotlivých
øádkù

Daòová poradkynì podrobnì probrala náplnì jednotlivých øádek daòo-
vého pøiznání è.13 a vysvìtlila vyplnìní øádkù. Na pøíkladu provedla výpo-
èet danì z pøíjmù ze základu danì po sní�ení dle § 20, odst.7:

Èástka èástka èástka èástka
øádek 250 (základ danì) 40.000 320.000 1400.000 5000.000
øádek 251 (èástka sní�ení danì) 40.000 300.000 420.000 1000.000
øádek 270 (sní�ený základ danì) 0 20.000 980.000 4000.000
øádek 290 (èástka danì z pøíjmu) 0 6.200 303.800 1240.000

ÚR písemnì po�ádá o vrácení pøeplatku na dani. �ádost o vrácení pøe-
platku z titulu danì z úrokù z termínovaného vkladu je nutné dolo�it dokla-
dy z banky (§36 odst.6 zákona o dani z pøíjmu)

Daòové pøiznání za ZO nebo ÚR podepisuje osoba odpovìdná - statu-
tární, nebo povìøená. Odpoèitatelná polo�ka (øádek 251) se v dodateèném
pøiznání k dani, pøípadnì v domìøení danì, nedá uplatnit a poplatník o tuto
odpoèitatelnou polo�ku nav�dy pøichází, kdy� ji neuplatnil v øádném daòo-
vém pøiznání.

5. Daò ze závislé èinnosti (mzdy, min. mzda, OON) a zákon o ces-
tovních náhradách

Daò ze závislé èinnosti od 1.1.2004 (mzdy, OON) (I. Koláøová)

Plátce, který poplatníkovi vyplácí mzdu, vychází pøi srá�ce danì ze sku-
teènosti, zda u nìj poplatník:
* podepsal na zdaòovací období prohlá�ení k dani (zálohová daò)
* prohlá�ení k dani nepodepsal (srá�ková daò do 5000 Kè ve vý�i 15 %,

nad 5000 Kè zálohová daò ve vý�i 20%)

Záloha na daò a její srá�ka
Úhrnný pøíjem ze závislé èinnosti a funkèních po�itkù pro úèely výpoètu

zálohy na daò plátce stanoví jako souèet ve�kerých pøíjmù poplatníka, kte-
ré jsou mu v kalendáøním mìsíci zúètovány nebo vyplaceny. Seète se bì�-
ná mzda, funkèní odmìny, odmìny vèetnì nepenì�ních pøíjmù, mzdy vy-
placené z vedlej�ích èinností, neb ze soubì�ného pracovního pomìru od
tého� zamìstnavatele, vèetnì doplatkù za minulá léta.

Záloha na daò se srá�í z úhrnného pøíjmu zúètovaného za kalendáøní
mìsíc, sní�eného o pojistné, které je podle pøíslu�ných pøedpisù povinen
platit zamìstnanec, dále sní�eného u poplatníka, který podepsal prohlá�e-
ní k dani a uplatnil odpoèty nezdanitelných èástek.

Základ danì se sni�uje o l/12 nezdanitelných èástek a),b),d)-g) viz ní�e.

Zálohy na daò z pøíjmu fyzických osob ze závislé èinnosti se vypoètou ze
základu danì sní�eného o nezdanitelnou èást základu danì (viz ad. a)
ní�e) a o odpoèitatelné polo�ky od základu danì (viz ní�e), zaokrouhlené-
ho na celá sta nahoru, podle sazeb pro mìsíèní období:

Základ danì Daò ze základu pøesahujícího
0 - 9 100 15 %

9 100 - 18 200 1365 + 20 % 9100
18 200 - 27 600 3185 + 25 % 18200
27 600 - a více 5535 + 32 % 27600

Nezdanitelné èástky základu danì dle § 15. Základ danì se sní�í o èástky:
a) 38 040 Kè roènì na poplatníka (mìsíènì)
b) 25 560 Kè � na vy�ivované dítì �ijící v domácnosti s poplatníkem (mìsíè-

nì)
c) 21 720 Kè � na man�elku (man�ela) �ijící v domácnosti s poplatníkem

pokud nemá vlastní pøíjmy za rok nad 38.040,- Kè (za rok)
d) 7 140 Kè � pobírá-li poplatník èásteèný invalidní dùchod (mìsíènì)
e) 14 280 Kè � pobírá-li poplatník plný invalidní dùchod (mìsíènì)
f) 50 040 Kè � je-li poplatník dr�itelem prùkazu ZTP/P (mìsíènì)
g) 11 400 Kè � u poplatníka, který se soustavnì pøipravuje na budoucí po-

volání studiem� (mìsíènì)
h-j) odpoèet na úroky zaplacené ze stavebního spoøení, hypotéky, odpoèet

pøíspìvkù poplatníka na penzijní pøipoji�tìní, odpoèet na zaplacené po-
jistné na soukromé �ivotní poji�tìní, odpoèet na dary.

Polo�ky c) a h-j) je mo�né uplatnit v zákonem stanovených pøípadech
pouze v roèním zúètování.

Nárok na odpoèet nezdanitelné èástky ze základu danì na svoji oso-
bu (bod a) má poplatník pokud nebyl na poèátku zdaòovacího období
(1. ledna) po�ivatelem starobního dùchodu a tento dùchod mu nebyl pøi-
znán ani zpìtnì k poèátku zdaòovacího období (1. ledna).

Daò srá�ková vybíraná zvlá�tní sazbou
Základem pro výpoèet danì vybírané srá�kou zvlá�tní sazbou 15% je

hrubý pøíjem poplatníka do èástky 5000 Kè. U dohody o pracovní èinnosti
se hrubý pøíjem poplatníka sni�uje o pojistné:

- na sociální zabezpeèení,
- na v�eobecné zdravotní poji�tìní

Zdravotnímu a sociálnímu poji�tìní nepodléhá hrubý pøíjem do Kè 399.
Platí, �e úhrnná vý�e pøíjmù u jednoho zamìstnavatele nepøesáhne

v kalendáøním mìsíci èástku 5000 Kè a zamìstnanec u tohoto zamìstna-
vatele nepodepsal prohlá�ení k dani z pøíjmù na pøíslu�ný rok.

Pøíjem ze závislé èinnosti podléhající srá�kové dani se do daòového
pøiznání ani do roèního zúètování danì neuvádí.

Výpoèet danì zálohové, poplatník podepsal prohlá�ení k dani na
pøíslu�né zdaòovací období.

Záloha na daò se v tomto pøípadì poèítá mìsíèní sazbou danì ze zdani-
telné mzdy zúètované nebo vyplacené poplatníkovi za kalendáøní mìsíc,
a to bez ohledu na to, zda poplatník v prohlá�ení uplatnil nárok na nezdani-
telné èástky èi nikoliv.

Postup výpoètu:
+ souèet v�ech pøíjmù za kalendáøní mìsíc
- pojistné (sociální 8%, zdravotní 4.5%)
= základ pro výpoèet zálohy na daò
- 3170 základní nezdanitelná èástka (neodeèítá se u starobních dù-

chodcù � viz. vý�e)
- 2130 ka�dé vy�ivované dítì �ijící s poplatníkem v domácnosti
- 4260 jde-li o dítì, které je dr�itelem prùkazu ZTP-P
- 595 pobírá-li poplatník èásteèný invalidní dùchod
- 1190 pobírá-li poplatník plný invalidní dùchod
- 4170 je-li poplatník dr�itelem ZTP-P
- 950 poplatníka, který se soustavnì pøipravuje na povolání studiem
= zdanitelná mzda (základ danì)

Záloha na daò se vypoète mìsíèní sazbou - viz vý�e uvedené sazby.

Pøíklad 1
a) Poplatník pobírá pøíjem z pracovního pomìru (pøíjem ze závislé èin-

nosti). Je �enatý, vy�ivuje ve své domácnosti jedno nezletilé dítì, po-
depsal prohlá�ení a uplatòuje nezdanitelné èástky.

b) Vý�e uvedený poplatník má u jiného zamìstnavatele dohodu o pra-
covní èinnosti, nepodepsal u druhého zamìstnavatele prohlá�ení.
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a) podepsal b) nepodepsal
Hrubá mìsíèní mzda 10000 Kè 10000 Kè
- sociální poji�tìní 8% -800 -800
- zdravotní poji�tìní 4.5% -450 -450
základ danì = 8750 = 8750
základní nezdanitelná èástka -3170 - 0
odpoèet na dítì -2130 - 0
základ danì sní�ený o nezdanitelné èástky 3450 8750
zaokrouhleno (v�dy nahoru) 3500 8800
záloha na daò dle mìsíèní tabulky -525 -1760 (20%)
k výplatì = 8225 = 6990

Pøíklad 2
a) Poplatník pobírá pøíjem z pracovního pomìru (pøíjem ze závislé èin-

nosti). Je �enatý, vy�ivuje ve své domácnosti jedno nezletilé dítì, po-
depsal prohlá�ení a je dùchodce.

b) Vý�e uvedený poplatník má u jiného zamìstnavatele dohodu o pra-
covní èinnosti, nepodepsal u druhého zamìstnavatele prohlá�ení.

a) podepsal b) nepodepsal
Hrubá mìsíèní mzda 10000 Kè 10000 Kè
- sociální poji�tìní 8% -800 - 800
- zdravotní poji�tìní 4.5% (minus 3520) -292 -450
základ danì = 8908 = 8750
základní nezdanitelná èástka - 0 - 0
odpoèet na dítì -2130 - 0
základ danì sní�ený o nezdanitelné èástky 6778 8750
zaokrouhleno (v�dy nahoru) 6800 8800
záloha na daò -1020 -1760 (20%)
k výplatì = 7888 = 6990
Základ danì vypoètený z mìsíèní odmìny, po odeètu sociálního a zdra-

votního poji�tìní, a odpoèitatelných polo�ek, se zaokrouhluje v�dy na celé
stokoruny nahoru, to znamená odvádí se vy��í daò.Tato daò se zúètovává
pøi roèním zúètování danì, nebo v souvislosti s pøiznáním k dani, kde se
souèet mìsíèních základù danì zaokrouhluje na sto Kè dolù a vzniká pøe-
platek, který se od èástky 51 Kè vrací poplatníkovi. Proto i dùchodci, kteøí
nemohou uplatnit odpoèitatelnou polo�ku na svoji osobu, mohou po�ádat
po skonèení roku o roèní zúètování danì.

Výpoèet danì vybírané srá�kou zvlá�tní sazbou, pracovník nepo-
depsal prohlá�ení

Pøíklad 3

Dohoda o provedení práce, pøíjem ze závislé èinnosti (neodeèítá se
pojistné). Mù�e být sepsána max. na 100 pracovních hodin v kalen-
dáøním roce u jedné organizace.

Hrubá mìsíèní mzda 3000 Kè 5150 Kè
pojistné sociální a zdravotní 0 Kè 0 Kè
(samostatný) základ danì 3000 Kè 5150 Kè
základ danì zaokrouhlený nahoru na 100 0 Kè 5200 Kè
daò srá�ková zvlá�tní sazbou 15 % (do 5000 Kè) -450 Kè �� Kè
daò zálohová 20% � Kè -1040 Kè
K výplatì = 2550 Kè 4110 Kè
Základ pro výpoèet danì vybírané zvlá�tní sazbou se zaokrouhluje na

celé Kè dolù a daò vypoètená zvlá�tní sazbou se zaokrouhlí rovnì� na celé
Kè dolù.

Pøíklad 4

Dohoda o pracovní èinnosti, Mù�e být sepsána max. na polovinu
pracovní doby, u dùchodcù a studentù na dobu urèitou nejdéle jeden
rok.

a) Hrubá mìsíèní mzda 3000 Kè 7000 Kè
sociál.poji�tìní 8 % (ze základu) -240 Kè -560 Kè
zdrav.poji�tìní 4.5% (ze základu) -135 Kè -315 Kè
(samostatný) základ danì = 2625 Kè = 6125 Kè
zaokrouhlený základ danì nahoru � Kè 6200 Kè
daò se srá�ková 15% -393 Kè � Kè
daò zálohová 20% � Kè -1240 Kè
K výplatì = 2232 Kè = 4885 Kè

b) Pokud se jedná o osobu, za kterou platí pojistné stát, (dùchodce,
student), sni�uje se základ pojistného na zdravotní poji�tìní o 3520 Kè.

Hrubá mìsíèní mzda 3000 Kè 7000 Kè
sociální poji�tìní 8% (ze základu) -240 Kè -560 Kè
zdravotní poji�tìní 4,5% (základ -3520Kè) -0 Kè -157 Kè
(samostatný) základ danì 2760 Kè 6283 Kè
základ danì zaokrouhlený nahoru na sta Kè � Kè 6300 Kè
daò srá�ková 15% zaokrouhlená 414 Kè � Kè
daò zálohová 20% zaokrouhlená � Kè -1260 Kè
K výplatì = 2346 Kè = 5023 Kè

Od 1.1.2004 do�lo na základì naøízení vlády è. 463/2003 ke zvý�ení
minimální mzdy na 6700 Kè, minimální hodinová sazba je 39,60 Kè. Od
minimální mzdy se odvíjí èástka 3520 Kè, která sni�uje základ pojistného
na zdravotní poji�tìní u osob, za které platí pojistné stát.

Zákon o cestovních náhradách è. 119/92 Sb., v aktuálním znìní
vyhlá�ky 449/2003 Sb.

MF z 8.12.2003 è.435/2003 Sb.,kterou se stanoví základní sazby strav-
ného v cizí mìnì pro r. 2004,

MPSV z 10.12.2003 è. 449/2003 Sb., kterou se pro úèely poskytování
cestovních náhrad stanoví vý�e sazeb stravného ... a do�lo ke zvý�ení
sazeb:

Stravné, které èiní a) 58 - 69 Kè, trvá-li prac.cesta 5 a� 12 hodin
b) 88 - 106 Kè, trvá-li prac. cesta déle ne�

12 hodin, nejvý�e v�ak 18 hodin
c) 138 - 165 Kè, trvá-li prac. cesta déle ne�

18 hodin.
V pøípadì, �e pracovní cesta trvá ménì ne� 5 hodin a pracovník nemá

mo�nost se stravovat obvyklým zpùsobem, mù�e mu zamìstnavatel po-
skytnout stravné a� do vý�e 58 Kè.

Sazby náhrad za pou�ívání silnièních motorových vozidel:
Sazba základní náhrady za 1 km jízdy, pou�ije-li zamìstnanec pøi prac.

cestì silnièní motorové vozidlo:
a) 0,90 Kè u jednostopých vozidel a tøíkolek
b) 3,50 Kè u osobních silnièních motorových vozidel
Prùmìrné ceny pohonných hmot - Vý�e prùmìrné ceny za 1 litr po-

honné hmoty èiní:
a) 23,90 Kè u benzinu automobilového 91 O Speciál,
b) 24,20 Kè u benzinu automobilového 91 O Normal
c) 24,30 Kè u benzinu automobilového 95 O Super
d) 28,50 Kè u benzinu automobilového 98 O Super plus
e) 21,30 Kè u motorové nafty

6. Zmìny v zákonech ve vazbì na r. 2004 (Ing. Zacpal, pøedseda KHF
RR ÈZS)

Zákon o správì daní a poplatkù è. 337/92 Sb. , v aktuálním znìní
Registraèní povinnost nemá daòový subjekt, u kterého vznikla jen naho-

dilá nebo jednorázová daòová povinnost, nebo u nìho� je pøedmìtem zda-
nìní jen nemovitost, nemá-li registraèní povinnost kvùli jiné dani. Regis-
traèní povinnost u místnì pøíslu�ného správce danì se dále nevztahuje na
poplatníky, kteøí mají výhradnì pøíjmy ze závislé èinnosti a pøíjmy, ze kte-
rých je daò vybírána zvlá�tní sazbou.

Zákon o daních z pøíjmù è. 586/92 Sb., poslední novela zákona
è. 438/03 Sb.

Zmìny zákona podrobnì probrala Ing. Vydrová ve své pøedná�ce. Ing.
Zacpal doporuèil úèastníkùm semináøe daòové pøiznání za ÚR zpracovat,
uplatnit odpoèet dle § 20 odst. 7 zákona, proto�e v pøípadì daòové kontro-
ly a domìøení danì ji� dodateènì odpoèet nelze uplatnit.

Zákon o DPH è. 588/92 Sb., v aktuálním znìní
Nìkteré zmìny v zákonu byly schváleny k 1.10.2003, dal�í k 1.1.2004

a dal�í zmìny mají být po vstupu do Evropské unie. K 1.10.2003 do�lo ke
sní�ení èástky od které se stává subjekt plátcem danì. Plátcem danì jsou
osoby podléhající dani, jejich� obrat za nejbli��ích nejvý�e 12 pøedcházejí-
cích po sobì jdoucích kalendáøních mìsícù pøesáhne èástku 2 mil. Kè�,
dá se pøedpokládat, �e tato èástka bude od 1.5.2004 sní�ena na 1 mil. Kè.
Plátcem DPH je ústøedí RR ÈZS a to zejména s ohledem na vedlej�í (pod-
nikatelskou) èinnost, tj. Nakl. Kvìt.

Zákon o spotøebních daních è. 353/03 Sb.
Tento zákon byl zcela novì schválen, oproti minulosti doznal velké zmì-

ny. V ÈZS se jedná zejména o daò z pálení alkoholu a daò z vína. Podle
§ 97 odst. 3 je od danì osvobozeno tiché víno vyrobené fyzickou osobou,
která s osobami tvoøícími s ní domácnost vyrobí pro vlastní spotøebu, pro
spotøebu èlenù její domácnosti, osob blízkých nebo jejích hostù tiché víno
v celkovém mno�ství, které nepøesáhne 500 l za kalendáøní rok, za pod-
mínky, �e nedojde k jeho prodeji.

Podle § 19 odst.3 je mo�né provozovat Pìstitelské pálenice

Zákon o dani z nemovitostí è. 338/92 Sb. nebyl v roce 2003 noveli-
zován stejnì tak zákon o dani silnièní è. 16/93 Sb.

Zákon o dani dìdické, darovací a dani z pøevodu nemovitostí
è. 357/92 Sb. poslední novela zákona è. 420/03 Sb.

Ing. Zacpal upozornil zejména na nutnost podat pøiznání k dani darovací
v pøípadì, kdy ÚR nebo ZO ÈZS obdr�í dar na èinnost. V pøípadì, �e se
jedná o dar na ekologii nebo práci s dìtmi nebo mláde�í, je splnìna pod-
mínka osvobození od danì dle § 20 odst. 4. Pøiznání k dani je nutné podat
v�dy po pololetí.

Zákon o ochranì pøírody a krajiny è. 114/92 Sb., ve znìní zákona
è. 76 a 320/02 Sb.

V tomto zákonu zejména v § 75 jsou uvedeny orgány ochrany pøírody na
jednotlivých stupních státní správy, obecní úøad, obecní úøad s roz�íøenou
pravomocí a krajský úøad. Doporuèil zástupcùm ÚR s pracovníky tìchto
orgánù spolupracovat.

Na závìr svého vystoupení znovu upozornil na nutnost pro ZO ÈZS mít
vlastní identifikaèní èíslo ZO, které pøidìluje místnì pøíslu�ná poboèka Èes-
kého statistického úøadu.

7. Dotace ze státního rozpoètu v roce 2003 a po�adavky na r. 2004
(I. Koláøová)

RR ÈZS �ádala pro r. 2003 dotaci ve vý�i 6 mil. Kè, skuteènì poskytnuto
bylo 1.900 tis. Kè. Byly uzavøeny dohody o poskytnutí dotace se 47 ÚR
ÈZS na celkovou èástku 950 tis. Kè a dodateènì bylo schváleno je�tì tøem
ÚR 40 tis. Kè. Dotace byla poskytnuta 47 ÚR a 40 ZO ÈZS na základì
pøedlo�ených vyúètování v celkové vý�i poskytnuté dotace 982 tis. Kè. MZe
ÈR bylo pøedlo�eno v termínu do 31. ledna 2004 vyúètování dotace za
r. 2003 ve vý�i 2.393 tis. Kè, �ádné finanèní prostøedky nebyly vráceny.
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MZe ÈR provádí kontrolu èerpání dotace ze státního rozpoètu. Proto je
nutné vìnovat velkou pozornost vyúètováním, která zasílají ÚR na ústøedí.
Je nutné dodr�ovat zásady, které jsou v dohodì o poskytnutí dotace uve-
deny. Vìt�ina nedostatkù, které se ve vyúètování objevovaly ji� byla po-
drobnì popsána ve Vìstníku è. 1/2002 a 1/2003.

V termínu do 30. záøí 2003 pøedala RR ÈZS na MZe ÈR �ádost o dotaci
ze státního rozpoètu na rok 2004. �ádost byla zpracována ve vý�i 6 mil. Kè.
MZe ÈR dne 19.2.2004 zaslalo rozhodnutí o pøidìlení dotace na rok 2004
ve vý�i 1900 tis. Kè. Ekon. odd. RR ÈZS eviduje po�adavek ze 47 ÚR ÈZS
a 48 ZO ÈZS o dotaci pro r.2004 ve vý�i 1690 tis. Kè. PRR jmenovalo
k rozdìlení dotace na r. 2004 pracovní skupinu. V návaznosti na rozhodnu-
tí o pøidìlení dotace bude ÚR zaslána Dohoda�, budou následovat akce
roku 2004, vyúètování tìchto akcí a odeslání finanèních prostøedkù.

8. Povodnì, povodòová pomoc, povodòová známka (I. Koláøová)
8. zasedání RR ÈZS dne 15.11.2003 schválilo 1. a 2. etapu pomoci na

od�kodnìní následkù povodní v roce 2002. V prvé etapì bylo rozdìleno
621.900 Kè, ve druhé etapì pak 177.950 Kè. V návaznosti na schválení
2. etapy pomoci na od�kodnìní ZO po povodních v roce 2002 bylo pøíslu�-
ným ÚR, tìch je sedmnáct, zaslán dne 24.11.2003 dopis èj.3797/03 se
sdìlením pøidìlené èástky a s po�adavkem na upøesnìní v�ech dat týkají-
cích se povodòové pomoci. Souèasnì byly tìm ÚR, které pøedaly vyúè-
tování ZO, zaslány i finanèní prostøedky. Vyúètování poskytnutých finanè-
ních prostøedkù pokraèuje pomalu a v souèasné dobì je�tì nebylo ZO
pøedáno 169 tis. Kè z celkových pøidìlených 799 tis. Kè. Finanèní pomoc
ze dvou etap nebyla vyúètována a peníze pøedány v plné vý�i ÚR Mìlník,
Praha západ, Èeský Krumlov, Prachatice a Plzeò. ÚR byly vyzvány dal�ím
dopisem dne 4.2.2004 k doplnìní a upøesnìní údajù k od�kodnìní po po-
vodních v pøedané tabulce. Ovìøené údaje do data semináøe nepøedala
ÚR Mìlník, Èeský Krumlov, Písek, Litomìøice a Teplice. Byla upøesnìna
vý�e �kod, která je ve vý�i 4031 tis.Kè, poskytnuté finanèní od�kodnìní
byly pøedlo�enými doklady vyúètovány ve vý�i 1395 tis. Kè.

K 1.3.2004 bylo prodáno 111562 kusù povodòových známek tj. zdroj
pomoci ve vý�i 1115.620 Kè a na kontì pomoci je èástka 44102 Kè. Tøetí
etapa by se mìla uskuteènit v dubnu 2004 a 4. etapa by pak celou akci
ukonèila pravdìpodobnì k 31.12.2004. Souèasnì bylo HFK doporuèeno
RR ÈZS schválit ukonèení prodeje povodòových známek v cenì 10 Kè za
kus ke dni 30. èervna 2004.

9. Rùzné - dotazy a odpovìdi
A)Jaká opatøení pøipravuje ústøedí RR ÈZS pro pøechod ZO ÈZS

z jednoduchého úèetnictví na úèetnictví ve zjednodu�eném rozsa-
hu, podle vyhlá�ky è. 504/2002 Sb., jak vyplývá ze zmìn provede-
ných vyhlá�kou è. 476/2003 Sb.
Ve Vìstníku è. 1/2004 bude zveøejnìno aktuální znìní vyhlá�ky è. 504/

2002 Sb. Souèasnì budou doporuèeny pøípravné práce k pøechodu na
úèetnictví ve zjednodu�eném rozsahu dle § 13a zákona o úèetnictví.

Ve Vìstníku è. 2/2004 bude doporuèen úèetní deník pro ZO ÈZS, pøípad-
nì dal�í postupy, vèetnì øe�ených úèetních pøípadù, ke snadnému zvlád-
nutí pøechodu na novou formu úèetnictví.
B)Vzorové úèetní smìrnice pro ÚR, podle zákona o úèetnictví, pro-

vádìcí vyhlá�ky a èeských úèetních standardù.
Nìkteøí pøítomní zástupci ÚR na semináøi pøislíbili na tomto materiálu

spolupracovat. Proto bude snaha vzorové smìrnice pøipravit a nejpozdìji
ve Vìstníku è. 2/2004 zveøejnit . Vìstník 2/2004 vyjde v prosinci 2004.
C)Funkcionáøi ÚR nebo ZO je vyplacena roèní odmìna, je nutná pí-

semná smlouva nebo staèí písemné rozhodnutí PÚR nebo èlenské
schùze?
Na tuto odmìnu staèí písemné rozhodnutí pøíslu�ného orgánu ÚR nebo

ZO ÈZS, jednorázová odmìna nepodléhá sociálnímu a zdravotnímu poji�-
tìní a do 5000 Kè (od 1.1.2004) se daní srá�kovou daní15 %, nad 5000 Kè
se daní zálohovou daní 20 %.
D)Byla zru�ena ZO ÈZS, zbyl likvidaèní zùstatek ve vý�i 3 tis. Kè

a zùstatek byl pøeveden na ÚR ÈZS, podléhá tato èástka dani
z pøíjmù?
Dá se usuzovat, �e se jedná o podíl na èlenském pøíspìvku ze zbylého

majetku ZO ÈZS, èlenské pøíspìvky jsou od danì z pøíjmù osvobozeny
§ 19, odst. 1 (viz vý�e). Stejnì jako ÚR mù�e svùj podíl z èlenského pøí-
spìvku poskytnout po rozhodnutí orgánu ZO ÈZS, mù�e ZO poskytnout
podíl ÚR.
E)ZO ÈZS obdr�ela sponzorský dar, podléhá tato èástka dani a jaké,

musí být pou�ita na urèité úèely?
O poskytnutí sponzorského daru by mìla být sepsána darovací smlou-

va. Pokud tato smlouva neupøesòuje zpùsob pou�ití daru, není u�ití v ZO
nebo ÚR omezeno. Sponzorský dar podléhá dani darovací. Pokud smlou-
va upøesòuje zpùsob pou�ití a dar je urèen na financování zaøízení a huma-
nitárních akcí v oblasti� ekologie� dìtí a mláde�e� (§ 20 odst. 4 zákona
357/92 Sb. o dani darovací�) je tento dar od danì darovací osvobozen za
podmínky, �e bude podáno pøiznání k dani darovací na tiskopisu
è. MFin. 5512.
F) Poèítaè - PC zakoupený v roce 1998 za 5 tis. Kè. Je nutné pøecenì-

ní tohoto PC v souèasné dobì?
Jedná se o drobný hmotný majetek (DHM), který po celou dobu úèetní

evidence je veden v cenì poøízení na úètu 028, a to a� do vyøazení z úèetní
evidence. Poøizovací hodnota DHM je v úèetnictví sni�ována o úèetní odpi-
sy a� do hodnoty ceny poøízení (5 tis.). Pøecenìní PC není mo�né, proto�e
platí zásada historických cen.

G) Jak se daní pøíjmy z rùzných akcí � výstavy a pod?
Pøíjmy z èinností � dle stanov (hlavní èinnost) nepodléhají dani z pøíjmu

za podmínky, �e náklady vynalo�ené na ka�dou jednotlivou èinnost jsou
vy��í ne� výnosy z této èinnosti. Ka�dá èinnost dle stanov se musí vyhod-
nocovat samostatnì.
H) Lze uhradit výdajovým dokladem hudební produkci jen za podpis

na výdajovém dokladu?
a) Hudební skupina vydá zjednodu�ený èíslovaný doklad s uvedením

IÈ, a identifikací firmy. Na základì èíslovaného dokladu od hudební
skupiny, který je pøílohou dokladu výdajového, je mo�né vyplatit
z pokladny pøíslu�nou èástku. Zdanìní provádí hudební skupina.

b) Druhou mo�ností je pova�ovat výplatu za ústní dohodu o provedení
práce, odmìnu zdanit do 5 tis. Kè (v r. 2004) 15%, navý�it vyplacenou
èástku do vý�e základu danì, tj. napø. 3000 Kè : 0,85 = 3530 hrubá
odmìna, daò 15 % = 530 Kè, k výplatì = 3000 Kè.

I) V roce 2003 nezdanìná èástka 10 tis. Kè, v roce 2004 20 tis. Kè?
Jedná se o osvobozené pøíjmy z pøíle�itostných èinností nebo pøíle�itost-

ného pronájmu movitých vìcí, vèetnì pøíjmù ze zemìdìlské výroby, která
není provozována podnikatelem (§ 10, odst. 2 a. zákona o daních pøíjmù)
u danì z pøíjmù fyzických osob.
J) Dùchodce má roèní pøíjem z odmìn 8000 Kè. To znamená, �e má

ménì ne� je nezdanitelná èástka dle dotazu I). Jak postupovat pøi
vyplòování Pøiznání danì z pøíjmu?
a) Dùchodce má roèní pøíjem danì ze závislé èinnosti, za pøedpokladu,

�e se jedná o mìsíèní odmìny. Mìsíèní odmìna do èástky 5000 Kè
(v r.  2004) bude zdanìna 15%. Jedná se o èinnost, která je provádì-
na opakovanì a je nutné odvádìt sociální a zdravotní poji�tìní.
Písemná smlouva je �ádoucí.

b) Dùchodce má roèní jednorázovou funkèní odmìnu, schválenou ÚR
nebo ZO, odmìna nad 5000 Kè (v r. 2004) je zdanìna 20%, neodvádí
se sociální a zdravotní poji�tìní. Písemná smlouva není nutná, ale
doporuèujeme ji.

K) Je èinnost pìstitelské pálenice mo�no pova�ovat za èinnost hlav-
ní ve smyslu stanov ÈZS?
Dotaz na stanovy byl pøedán právní komisi k zodpovìzení. Jestli�e byl

odpoèet na dani 69,750 Kè, tato èástka má být v dal�ích tøech letech vyna-
lo�ena na èinnosti, z nich� získané pøíjmy nejsou pøedmìtem danì. Jedná
se o èinnosti pro èleny ÈZS (pøedpokládáme i pálení ovoce). Je nutné vy-
èíslit poèet slu�eb pro èleny i neèleny a ve stejném pomìru rozdìlit nejen
výnosy (pøíjmy), ale i náklady (výdaje). Pak je mo�né øíci, �e náklady vyna-
lo�ené ve prospìch èlenù jsou náklady dle § 20 odst. 7 zákona o daních
z pøíjmù.
L) Proè ÚR ÈZS mají po�adovat od ZO ÈZS informaci o zalo�ení pøed

rokem 1976?
Podle pøíslu�ného zákona mají nárok na odprodej státní pùdy od Po-

zemkového fondu i ty organizace, které existovaly pøed 1.10.1976 a nepo-
tøebují mít kolaudaèní rozhodnutí. K tomu, aby prokázaly svoji existenci
potøebují potvrzení, které má vystavit zøizovatel. Zøizovatelem ZO ÈZS byl
pøedchùdce ÈZS a proto potvrzení existence ZO ÈZS budou vystavovat
ÚR. Aby tak mohly uèinit, potøebují mít existenci ZO dolo�enu.
M) Prodej èlenských známek ZO ÈZS úètuje ÚR ÈZS jako pohledáv-

ku na úèet 3780. Na tento úèet ov�em ÚR úètuje je�tì dal�í aktiva
napø. zùstatek ve svépomocném fondu. Hospodáø ÚR musí zdù-
vodòovat, proè se zùstatek úètu 3780 nerovná zùstatku Svépo-
mocného fondu, je mo�né o zùstatku na SVF úètovat na jiný úèet?
ÚR ÈZS obdr�ely v minulých letech bro�uru s úèetní osnovou pro nevý-

dìleèné organizace a bylo jim na �koleních øeèeno, �e mohou pou�ívat
kterýkoliv úèet z této úèetní osnovy . Pro výkaz v rámci ÈZS � Úèetní uzá-
vìrka ÚR ÈZS k datu� je v�ak nutné podle povahy jednotlivých úètù (ná-
klady, výnosy, pohledávky, závazky aj.) soustøedit zùstatky do pøedepsa-
ných øádkù tohoto výkazu. Zùstatek úètu 3780 podléhá inventarizaci, stej-
nì jako ostatní zùstatky rozvahových úètù. V rámci inventarizace (soupis
jednotlivých pohledávek) musí zùstatek SVF i hodnota pøedaných èlen-
ských známek souhlasit.
N) Jaké budou uplatòovány po�adavky na zahrádkáøské prodejny po

1.5.2004 z hlediska vybavení, o�etøení produktù apod.
Ka�dý region øe�í tuto zále�itost samostatnì, doporuèujeme se obrátit

na místnì pøíslu�nou hygienickou stanici, která by mìla podmínky èinnosti
stanovit.
O) Kdy budou nové stanovy ÈZS?

Stanovy ÈZS øe�í právní komise ÈZS, doplnìní stanov by mìlo být pro-
jednáno na RR ÈZS 6.3.2004. V souèasné dobì platí stanovy ze 17.1.2000,
zveøejnìné ve Vìstníku è. 1/2000.
P) Informace o podmínkách mo�tování ovoce a provozu mo�táren

Informaci pøednesl pø. Kopecký �  èlen KHF. Informoval úèastníky semi-
náøe o setkání vedoucím mo�táren v roce 2003 a o pøípravì podobného
setkání na r. 2004.

Na závìr semináøe vystoupila pø. Sitaøová z ÚR �umperk, za pøítomné
podìkovala za uspoøádání semináøe. Úèastníci semináøe doporuèili podob-
nou akci uspoøádat i v roce 2005.

Semináøe hospodáøù ÚR ÈZS se nezúèastnil zástupce ÚR: Èeské Bu-
dìjovice, Mladá Boleslav, Pøíbram, Rakovník, Písek, Strakonice, Doma�li-
ce, Chomutov, Jablonec nad Nisou, Jièín, Jihlava, Kromìøí�, Vy�kov, Znoj-
mo, Opava, Vsetín.

Zapsala: I. Koláøová
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